
                                                                    

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про звернення депутатів Біляївської міської ради до Президента 

України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо недопущення підвищення 

тарифів на розподіл природного газу  

 

Керуючись статтею 140 Конституції України, статтею 25, частиною 

першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Біляївська міська рада 

 

         ВИРІШИЛА: 

 

1. Схвалити звернення депутатів Біляївської міської ради до Президента 

України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо недопущення підвищення тарифів 

на розподіл природного газу (додається). 

 

2. Секретарю Біляївської міської ради (Людмила БОРИСЕНКО) 

направити вказане звернення адресатам. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань транспорту, зв’язку, житлово-

комунального господарства та будівництва (голова комісії Андрій 

КРАЧКОВ). 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ 

 

№ ___ від ___ __________ 2021 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення Біляївської міської ради 

№ ___від ___ __________ 2021 року  

 

 

 

Звернення депутатів Біляївської міської ради до Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, щодо недопущення підвищення тарифів на 

розподіл природного газу  

 

 

 

Ми, депутати Біляївської міської ради, що представляють інтереси 

Біляївської міської територіальної громади Одеської області, глибоко 

стурбовані ситуацією щодо можливого необґрунтованого підвищення тарифу 

на послуги розподілу природного газу для населення. В умовах пандемії 

коронавірусної інфекції та тривалих карантинних обмежень, зростання рівня 

безробіття, падіння економічних показників в усіх сферах життєдіяльності, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), піднявши тарифи на 

послуги розподілу природного газу, змусить українців опинитися на межі 

виживання. 

Зокрема, АТ «Одесагаз» опублікувало розрахунок тарифу на послуги 

розподілу природного газу, згідно якого планується зростання тарифу більше 

ніж у 5 разів, з 0,84 грн. за 1 м
3
 на місяць (без урахування ПДВ)

 
до 4,52 грн. 

за 1 м
3
 на місяць (без урахування ПДВ). 

Вказане збільшення тарифу призведе до погіршення економічного 

становища населення, і як наслідок до зростання напруженості у суспільстві. 

Конституція України (стаття 48) гарантує кожному громадянину 

України право на достатній життєвий рівень для себе і своєї сім'ї, що 

включає достатнє харчування, одяг, житло. Враховуючи рівень реальних 

доходів населення, підвищення тарифу на послуги розподілу природного газу 

призведе до прямого порушення цих прав українських громадян. 

Просимо також врахувати, що з огляду на положення Закону України 

«Про трубопровідний транспорт» власниками розподільних газопроводів на 

території громади фактично є її мешканці, які будували їх за власні кошти. 

При цьому, в подальшому розподільні газопроводи безкоштовно 

передавались газорозподільчій компанії АТ «Одесагаз» лише для їх 

експлуатації. В свою чергу, АТ «Одесагаз», використовуючи зазначені 

розподільні газопроводи, отримує прибуток, не враховуючи інтереси 

фактичних власників – споживачів послуг розподілу природного газу. 



Ми, депутати Біляївської міської ради, представляючи мешканців нашої 

територіальної громади, висловлюємо рішучий протест проти такого 

тарифного терору до власного народу та вимагаємо від НКРЕКП: 

-  врахувати це звернення при розгляді заяви АТ «Одесагаз» про 

встановлення (перегляд) тарифу на послуги розподілу природного газу на 

2022 рік;  

- запропонований АТ «Одесагаз» тариф на послуги розподілу 

природного газу на 2022 рік у розмірі 4,52 грн. за 1 м
3
 на місяць (без 

урахування ПДВ) вважати необґрунтовано завищеним; 

- не приймати рішень про підвищення АТ «Одесагаз» тарифу на послуги 

розподілу природного газу. 

Ми звертаємось до Президента України, як Гаранта Конституції, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України вжити невідкладних 

заходів для недопущення зростання тарифу на послуги розподілу природного 

газу. 

Разом з громадою усвідомлюємо, що лише чітка та термінова реалізація 

соціально орієнтованих заходів дозволить проводити державну політику з 

питань тарифоутворення в інтересах народу України та сприятиме 

підвищенню якості життя людей. 

Українські громадяни чекають від влади на всіх рівнях відповідальних 

дій, які мають бути спрямовані на захист інтересів українського народу. 

 

 

 

З повагою 

депутатський корпус Біляївської міської ради  

 


